公司于2018年3月22日向浙江省杭州市中级人民法院起诉，2019年4月3日，公司律师收到浙江

省杭州市中级人民法院送达的（2018）浙01民初682 号《民事判决书》，根据判决结果，公司

一审胜诉。2019年4月23日，公司律师收到浙江省杭州市中级人民法院送达的《民事上诉状》。

目前，该案件正在二审审理过程中。

3、2018年7月10日，公司因禧利多矿业100%股权转让纠纷事项，将承德硕达矿业有限责

任公司作为被告向台州市中级人民法院提起诉讼，2019年7月16日，公司收到浙江省台州市中

级人民法院送达的（2018）浙10民初592号《民事判决书》，根据判决结果，公司一审胜诉。

截至本报告披露日，公司尚未收到二审相关法律文书，公司将对该诉讼事项的进展情况保持

密切关注。

4、2019年5月13日，公司收到控股股东送达的关于控股股东与公司第三大股东蔡开坚先

生签署的《表决权及投票权委托协议》。2019年5月14日，公司披露了《中捷资源投资股份有

限公司关于股东签订<表决权及投票权委托协议>的提示性公告》(编号：2019-046)，内容为

公司第三大股东蔡开坚先生将其所持有的公司全部股份以及协议委托期间内所增加股份的全

部表决权及投票权独家、无偿且不可撤销地全部委托给公司第一大股东浙江中捷环洲供应链

集团股份有限公司（以下简称“中捷环洲”）；2019年5月15日，蔡开坚先生向公司致函，声明

《表决权及投票权委托协议》（以下简称“《协议》”）本人并未参与签署，非其・{人真实意

思表示，并依据相关法律规定取消《协议》中的所谓授权委托；2019年5月16日，公司收到《深

圳证券交易所关于对中捷资源投资股份有限公司的关注函》(中小板关注函[2019]第250号，

以下简称“关注函”)。2019年5月21日，公司披露了《关于对深圳证券交易所关注函回复的公

告》（编号：2019-052），根据深圳证券交易所的要求，公司对相关事项进行了公司内部自查，

同时也向中捷环洲进行了问询，此外还要求律师进行了核查并出具了专项意见，律师认为：

《协议》客观存在，虽然蔡开坚、中捷资源、中捷环洲、万钢均出具声明和情况说明，但对

其真实性的判断，需要通过司法机关在诉讼或仲裁程序中依法查明事实并作出裁判的结果来

加以确定，在司法机关对《表决权及投票权委托协议》的真实性作出明确的裁判结果前，涉

事《表决权及投票权委托协议》形式上仍具有法律效力。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

中捷资源投资股份有限公司 2019 年半年度报告全文

43

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 352,500 0.05%   90,000 90,000 442,500 0.06%

3、其他内资持股 352,500 0.05%   90,000 90,000 442,500 0.06%

   境内自然人持股 352,500 0.05%   90,000 90,000 442,500 0.06%

二、无限售条件股份
687,462

,540
99.95%   -90,000 -90,000

687,372

,540
99.94%

1、人民币普通股
687,462

,540
99.95%   -90,000 -90,000

687,372

,540
99.94%

三、股份总数
687,815

,040

100.00

%

687,815

,040

100.00

%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

中捷资源投资股份有限公司 2019 年半年度报告全文

44

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

公司部分董

事、高级管理

人员

352,500 0 90,000 442,500

公司部分董

事、高级管理

人员离职后，

所持股份全部

锁定。

按照董监高所

持公司股份及

其变动的相关

规定执行。

合计 352,500 0 90,000 442,500 -- --